

پنجشنبه 1 فروردین 1392 - 9 جمادی الاول 1434 - 21 مارس 2013

آغاز مخالفت های کلنل فضل الله خان آق اولی برای انعقاد قرارداد ننگین 1919 در سال 1299 هجری شمسی

آغاز مخالفت های کلنل فضل الله خان آق اولی برای انعقاد قرارداد ننگین 1919 در سال 1299 هجری شمسی

کلنل فضل الله خان آق اولی از افسران بلند پایه ژاندرمري بعد از انعقاد قرارداد ننگین 1919 و تشکیل کمیسیوني در ارتش که متضمن تحت حمایتی ایران بدست انگلیس بود بشدت مخالفت خود را اعلام کرد و ادامه زندگی را برای خود نا ممکن دانست. او همواره استقلال و تمامیت ارضی کشورش را مد نظر داشت و تحت سلطه بیگانه بودن را ننگ می دانست از این رو در کمیسیوني که برای مطالعه وضعیت ارتش در تهران تشکیل شد ه بود با توجه به سمتی که داشت بسیار تلاش کرد که افسران ایرانی ارتش شأن خود را حفظ کنند و از بیگانه دستور نگیرند؛ اما چون به هدف خود دست نیافت خود را از بین برد. پس از مرگ کلنل کمیسیون یاد شده بی نتیجه تعطیل شد و دولت قوام نیز سقوط کرد.

تبدیل پول ایران از قران به ریال در سال 1311 هجری شمسی

واحد پول ایران در سال 1311 هجری شمسی از قران به ریال تبدیل شد و بانک ملی ایران اسکناسهای جدید در سراسر کشور توزیع کرد. اسکناس بانک ملی در قطعات 100، 20، 10، 5 و 1000 ریالی چاپ می شود.

در گذشت ایزاک نیوتن در سال 1727 میلادی

«# ایزاک نیوتن» دانشمند فیلسوف و ریاضیدان شهیر انگلیسی در 84 سالگی درگذشت. نیوتن انسانی با هوش و متفکر بود و در 17 سالگی به دانشگاه کمبریج راه یافت و در پایان تحصیل به مطالعه و تحقیق پرداخت. نیوتن سرانجام قانون جاذبه عمومی زمین را کشف کرد و نام خود را در تاریخ علم ثبت کرد.

کشف فلز گرانبهای رادیم توسط دو دانشمند بر جسته اروپایی در سال 1898 میلادی

پس از سالها تلاش شبانه روزی رادیم از کمیاب ترین و گرانبهاترین فلزات جهان کشف شد. رادیم به همت دو دانشمند برجسته اروپایی کشف شد. کاشفان این فلز گرانبها که کشف آن جنجالی فراوان در محافل علمی؛ و در میان پزشکان جهان پدید آورد، پی یرکوری فیزیکدان فرانسوی و همسر دانشمند وی مادام کوری فیزیکدان پرواژه لهستانی تبار بودند. این دو برای این کشف مهم خود موفق به دریافت جایزه نوبل در رشته فیزیک شدند.

تولد هنریک ایبسن نمایشنامه نویس و شاعر مشهور نروژی در سال 1828 میلادی

«# هنریک ایبسن» نمایشنامه نویس و شاعر مشهور نروژی دنیا آمد. سراسر زندگی ایبسن با نوشتن نمایشنامه با موضوعات گوناگون سپری شد. وقایع ناگوار سال 1848 میلادی در نروژ، موضوع اولین نمایشنامه او بنام کاتیلینا بود. سپس در لندن، رم و مونیخ با آثار نمایشنامه نویسان بزرگ همچون شکسپیر آشنا شد. ایبسن پس از 27 سال مجدداً به نروژ بازگشت. «# شب سنت ژان و مدعیان تاج و تخت» مشهورترین آثار ایبسن بشمار می روند.

درگذشت «# پاول نیپکو» از مخترعان اصلی تلویزیون در سال 1940 میلادی

«پاول نیپکو» از مخترعان اصلی تلویزیون در 80 سالگی درگذشت. نیپکو در رشته فیزیک تحصیل کرد و در پایان دوره تحصیل به سبب داشتن ذهنی کنجکاو و پویا به تحقیق و مطالعه پرداخت و سرانجام این تحقیقات کشف طریقه تبدیل عکس به امواج؛ و تشکیل مجدد آنها بود. بدین ترتیب نیپکو تلویزیون را اختراع کرد.